remuneraciones del personal dispuesto en el Clasificador Presupuestario aprobado por la presente 

ley y la reglamentación. 

Los gastos de representación no podrán ser asignados fuera de lo explícitamente especificado en el 

Anexo del Personal. 

Artículo 42. Fíjase en G 35.000 (Guaraníes treinta y cinco mil) mensuales, el subsidio familiar por 

cada hijo menor de dieciocho años, hasta un máximo de tres hijos, de un funcionario o empleado 

público de la Administración Central o Entes Descentralizados, que perciba hasta la suma de G 

2.899.048 (Guaraníes dos millones ochocientos noventa y nueve mil cuarenta y ocho) mensuales, 

cuya asignación será abonada al personal conforme a la reglamentación de la presente ley. 

Fíjase en G 80.000 (Guaraníes ochenta mil) mensuales, el subsidio familiar en concepto de cada 

hijo menor de dieciocho años, hasta un máximo de cuatro hijos, a todos los docentes con cargo